
Rangliste
4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Die Sarner Pistolenschützen danken euch für die Teilnahme.

Wir freuen uns euch am:

27. / 28. / 29. / 30. Dezember 2024

wieder bei uns begrüssen zu dürfen.

OK - Luftpistolenschiessen: 

Der SM Luftpistole

Roland Brechbühl
Roland Brechbühl



4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Einzelmeisterschaft, Gesamtrangliste 

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Grisoni Cedric 1991 E Geneve Arquebuse 96 98 96 97 387 11 CHF 50.00

2 Kissling Andreas 1979 E Schützenverein Oberbuchsiten 97 98 94 94 383 14 CHF 40.00

3 Schudel Kevin 1987 E Pistolen-Schützen Andelfingen 95 93 97 97 382 11 CHF 30.00

4 Demierre Steve 1975 S Geneve Arquebuse 95 93 99 94 381 12 CHF 20.00

5 Scheuber Patrick 1986 E PS Stans 95 94 95 95 379 7 CHF 10.00

6 Birrer Pirmin 1984 E PSB Reiden 96 94 92 96 378 7

7 Huber Alex 1997 E FSV Luzern 91 98 93 93 375 9

8 Stamm Jeannine 1994 E FSV Luzern 93 93 94 95 375 6 CHF 10.00

9 Brechbühl Roland 1979 E PS Sarnen 91 92 96 94 373 8

10 Käslin Pirmin 1983 E PS Stans 94 91 93 94 372 7

11 Plattner Florian 1995 E Schützengesellschaft Itingen 91 91 96 94 372 5

12 Witschi Michael 1974 S Geneve Arquebuse 96 92 94 90 372 5

13 Widmer Aron 2006 U21 PSB Reiden 93 94 94 90 371 10

14 Guscetti Marzio 1977 S Società Carabinieri Faidesi Faido91 92 93 95 371 7

15 Maurer Daniela 1987 E PS Oberhasli 93 92 92 94 371 7

16 Wallimann Pius 1958 V PS Sarnen 88 93 96 94 371 5

17 Annen Iris 1995 E Rigi Schützen Küssnacht 87 95 96 91 369 7

18 Kaeser Markus 1973 S SG Flawil 95 93 90 91 369 7

19 Mathis Kurt 1953 SV PC Wolfwil 91 92 95 91 369 5

20 Bürer Thomas 1981 E PS Sarnen 91 89 92 96 368 9

21 Odermatt Peter 1984 E PS Stans 93 92 92 91 368 6

22 Reichlin Stefan 1964 S PS Einsiedeln 91 91 92 93 367 6

23 Schmid Peter 1966 S PS Uetendorf 92 91 92 92 367 5

24 Schenk Bruno 1990 E SG Zofingen 90 93 90 93 366 10

25 Lagler Sepp 1951 SV PS Einsiedeln 90 94 93 89 366 5

26 Daldini Tiziano 1968 S Club Pistola Tesserete 89 91 91 93 364 5

27 Biner Eve 1971 S PK Wallisellen 92 92 87 93 364 5

28 Birrer Corinne 1988 E PSB Reiden 91 90 88 95 364 4

29 Deiss Rolf 1975 S Sportschützen Neckertal 93 94 91 86 364 4

30 Aregger Kurt 1962 V PSB Reiden 93 91 88 90 362 8

31 Lucchini Lorenzo 1959 V Club Pistola Tesserete 91 92 92 87 362 8

32 BadertscherJana 2004 U21 SG Zofingen 91 88 91 92 362 7

33 Ulrich Hugo 1952 SV Schützenverein Oberbuchsiten 93 87 94 88 362 7

34 Aust Thomas 1969 S PS Uetendorf 93 87 89 93 362 5

35 Godlinski Christian 1968 S PS Sarnen 92 91 88 91 362 2

36 Küttel Adrian 1977 S Rigi Schützen Küssnacht 89 88 91 93 361 6

37 Schweizer Andreas 1993 E Sportschützen Neckertal 91 87 91 92 361 6

38 Michielin Rolf 1957 V PSV Tägerwilen 88 90 91 92 361 5

39 Kälin Arnold 1947 SV PS Einsiedeln 88 93 88 92 361 4

40 Küchler Toni 1960 V PS Sarnen 91 83 91 95 360 5

41 HeggendornNick 1962 V SSM Beromünster 89 92 88 91 360 1

42 Barboni Jenny 1976 S Club Pistola Tesserete 86 91 91 91 359 3

43 Zaugg Christian 1956 V Schützengesellschaft Itingen 90 90 92 86 358 5

44 Känzig Christian 1980 E Schützenverein Oberbuchsiten 90 89 88 91 358 3

45 Schuler Carla 1967 S SSV Illnau-Effretikon 88 92 90 87 357 4

46 Lussy Peter 1959 V Rigi Schützen Küssnacht 92 86 90 89 357 3

47 Schuler Hanspeter 1963 V PS Altdorf-Erstfeld 86 87 95 88 356 8

48 Lüscher Daniel 1961 V Stadtschützen Burgdorf 91 89 87 89 356 2

49 Krauer Ueli 1992 E PS Stans 92 87 87 88 354 6

50 Indergand Brosi 1965 S PS Altdorf-Erstfeld 84 89 85 96 354 3

51 Vonesch Peter 1968 S SSM Beromünster 84 91 88 91 354 1

52 von Rohr Thomas 1976 S PC Wolfwil 88 87 89 90 354 1

53 Kurmann Marvin 2003 U21 SG Flawil 87 85 90 91 353 2

54 Cattaneo Mariagrazia1968 S Società Carabinieri Faidesi Faido95 84 85 88 352 5

55 Gasser Valeria 2007 U17 PS Sarnen 87 91 91 82 351 3

56 Birrer Markus 1958 V PSB Reiden 87 87 88 89 351 2

57 Lang Christian 1977 S SSV Illnau-Effretikon 89 90 84 87 350 4

58 Kurmann Eddy 1963 V SG Flawil 88 86 90 86 350 3

59 Rossi Antonio 1957 V PS Sarnen 88 86 87 89 350 1

60 Widmer Michael 1997 E PSB Reiden 81 85 92 91 349 2

61 AufdermauerRichard 1958 V Rigi Schützen Küssnacht 86 89 86 88 349 2

62 Jeker Stefan 1959 V Schützenverein Oberbuchsiten 86 87 82 93 348 5

63 Pileggi Brandon 2011 U15 FSV Luzern 92 87 80 88 347 5

64 Roner Peter 1968 S PS Altdorf-Erstfeld 87 86 90 84 347 2

65 Britt Ronny 1982 E SSM Beromünster 84 87 91 84 346 7

66 Caracoi Giuseppe 1948 SV Club Pistola Tesserete 87 88 85 85 345 7
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Einzelmeisterschaft, Gesamtrangliste 

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

67 Knittel Bruno 1965 S PS Einsiedeln 84 89 86 86 345 4

68 FreiburghausUrs 1964 S PC Wolfwil 81 90 84 90 345 3

69 Kälin Irene 1971 S PS Einsiedeln 89 84 85 87 345 3

70 Steffen Rodrigo 1981 E Schützengesellschaft Itingen 87 85 88 85 345 2

71 Oesch Christoph 1971 S SG Zofingen 86 90 89 79 344 4

72 Trütsch Marcel 1976 S PS Einsiedeln 84 83 88 89 344 3

73 Durrer Kurt 1962 V PS Sarnen 88 89 84 82 343 6

74 Hilber Erwin 1950 SV PSV Tägerwilen 87 84 84 88 343 3

75 Gisler Walter 1954 V SSM Beromünster 83 83 89 87 342 3

76 Planzer Peter 1958 V PS Altdorf-Erstfeld 90 84 82 84 340 1

77 Laternser Yves 1977 S PS Altdorf-Erstfeld 83 83 85 87 338 4

78 Vanoni Gianna 1955 V Carabinieri Bellinzona 82 82 86 87 337 2

79 Jäggi Thomas 1961 V PC Wolfwil 83 88 82 83 336 0

80 Tobovic Marko 2007 U17 SG Zofingen 90 82 80 81 333 0

81 Imfeld Julian 2010 U15 PS Sarnen 87 75 85 85 332 2

82 Grätzer Anton 1966 S Rigi Schützen Küssnacht 83 78 81 87 329 1

83 Amstad Luca 1997 E PS Stans 80 83 75 86 324 4

84 Bleymaier Luc 2014 U15 FSV Luzern 79 76 86 81 322 2

85 NiederbergerEdwin 1945 SV PS Stans 78 81 81 80 320 2

86 Godlinski Gerhard 1941 SV PS Stans 75 76 83 78 312 0

87 Canali Paul 1955 V Schützengesellschaft Itingen 75 74 79 81 309 1

88 Andrii Kaschuta 2009 U15 SG Zofingen 65 70 82 82 299 3

89 Hagen John 2010 U15 PS Altdorf-Erstfeld 73 73 78 66 290 1

90 Scheuber Cyrill 1997 E PS Sarnen 70 73 71 70 284 1

91 Seeholzer Bruno 1963 V SSM Beromünster 66 62 71 80 279 1

92 Wicki Kim 2008 U17 SSM Beromünster 67 68 62 68 265 1

93 Bucher Lovelyn 2013 U15 PS Sarnen 47 66 53 49 215 0
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Rangliste Mannschaftswettkampf

Rang Veriensname Gruppenname 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Spez. Preis

1 PS Stans Stans 1 374 364 367 368 1473 CHF 100.00

2 PSB Reiden Lagavulin 361 360 360 372 1453 CHF 80.00

3 Schützenverein OberbuchsitenTiefmatt 366 361 358 366 1451 CHF 60.00

4 Rigi Schützen Küssnacht Gesslerberg 354 358 363 361 1436 CHF 40.00

5 PS Einsiedeln Waldstatt 352 357 351 358 1418 CHF 20.00

6 PC Wolfwil Waldegg 343 357 350 354 1404

7 Schützengesellschaft Itingen Flüelihau 343 340 355 346 1384

8 PS Altdorf-Erstfeld Bristen 344 342 342 351 1379

9 SG Zofingen Zofingen 1 332 330 342 334 1338
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Einzelmeisterschaft, Elite

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Grisoni Cedric 1991 E Geneve Arquebuse 96 98 96 97 387 11

2 Kissling Andreas 1979 E Schützenverein Oberbuchsiten 97 98 94 94 383 14

3 Schudel Kevin 1987 E Pistolen-Schützen Andelfingen 95 93 97 97 382 11

4 Scheuber Patrick 1986 E PS Stans 95 94 95 95 379 7

5 Birrer Pirmin 1984 E PSB Reiden 96 94 92 96 378 7

6 Huber Alex 1997 E FSV Luzern 91 98 93 93 375 9

7 Stamm Jeannine 1994 E FSV Luzern 93 93 94 95 375 6

8 Brechbühl Roland 1979 E PS Sarnen 91 92 96 94 373 8

9 Käslin Pirmin 1983 E PS Stans 94 91 93 94 372 7

10 Plattner Florian 1995 E Schützengesellschaft Itingen 91 91 96 94 372 5

11 Maurer Daniela 1987 E PS Oberhasli 93 92 92 94 371 7

12 Annen Iris 1995 E Rigi Schützen Küssnacht 87 95 96 91 369 7

13 Bürer Thomas 1981 E PS Sarnen 91 89 92 96 368 9

14 Odermatt Peter 1984 E PS Stans 93 92 92 91 368 6

15 Schenk Bruno 1990 E SG Zofingen 90 93 90 93 366 10

16 Birrer Corinne 1988 E PSB Reiden 91 90 88 95 364 4

17 Schweizer Andreas 1993 E Sportschützen Neckertal 91 87 91 92 361 6

18 Känzig Christian 1980 E Schützenverein Oberbuchsiten 90 89 88 91 358 3

19 Krauer Ueli 1992 E PS Stans 92 87 87 88 354 6

20 Widmer Michael 1997 E PSB Reiden 81 85 92 91 349 2

21 Britt Ronny 1982 E SSM Beromünster 84 87 91 84 346 7

22 Steffen Rodrigo 1981 E Schützengesellschaft Itingen 87 85 88 85 345 2

23 Amstad Luca 1997 E PS Stans 80 83 75 86 324 4

24 Scheuber Cyrill 1997 E PS Sarnen 70 73 71 70 284 1
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Einzelmeisterschaft, Senioren

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Demierre Steve 1975 S Geneve Arquebuse 95 93 99 94 381 12

2 Witschi Michael 1974 S Geneve Arquebuse 96 92 94 90 372 5

3 Guscetti Marzio 1977 S Società Carabinieri Faidesi Faido91 92 93 95 371 7

4 Kaeser Markus 1973 S SG Flawil 95 93 90 91 369 7

5 Reichlin Stefan 1964 S PS Einsiedeln 91 91 92 93 367 6

6 Schmid Peter 1966 S PS Uetendorf 92 91 92 92 367 5

7 Daldini Tiziano 1968 S Club Pistola Tesserete 89 91 91 93 364 5

8 Biner Eve 1971 S PK Wallisellen 92 92 87 93 364 5

9 Deiss Rolf 1975 S Sportschützen Neckertal 93 94 91 86 364 4

10 Aust Thomas 1969 S PS Uetendorf 93 87 89 93 362 5

11 Godlinski Christian 1968 S PS Sarnen 92 91 88 91 362 2

12 Küttel Adrian 1977 S Rigi Schützen Küssnacht 89 88 91 93 361 6

13 Barboni Jenny 1976 S Club Pistola Tesserete 86 91 91 91 359 3

14 Schuler Carla 1967 S SSV Illnau-Effretikon 88 92 90 87 357 4

15 Indergand Brosi 1965 S PS Altdorf-Erstfeld 84 89 85 96 354 3

16 Vonesch Peter 1968 S SSM Beromünster 84 91 88 91 354 1

17 von Rohr Thomas 1976 S PC Wolfwil 88 87 89 90 354 1

18 Cattaneo Mariagrazia1968 S Società Carabinieri Faidesi Faido95 84 85 88 352 5

19 Lang Christian 1977 S SSV Illnau-Effretikon 89 90 84 87 350 4

20 Roner Peter 1968 S PS Altdorf-Erstfeld 87 86 90 84 347 2

21 Knittel Bruno 1965 S PS Einsiedeln 84 89 86 86 345 4

22 FreiburghausUrs 1964 S PC Wolfwil 81 90 84 90 345 3

23 Kälin Irene 1971 S PS Einsiedeln 89 84 85 87 345 3

24 Oesch Christoph 1971 S SG Zofingen 86 90 89 79 344 4

25 Trütsch Marcel 1976 S PS Einsiedeln 84 83 88 89 344 3

26 Laternser Yves 1977 S PS Altdorf-Erstfeld 83 83 85 87 338 4

27 Grätzer Anton 1966 S Rigi Schützen Küssnacht 83 78 81 87 329 1
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Einzelmeisterschaft, Veteranen

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Wallimann Pius 1958 V PS Sarnen 88 93 96 94 371 5 CHF 10.00

2 Aregger Kurt 1962 V PSB Reiden 93 91 88 90 362 8

3 Lucchini Lorenzo 1959 V Club Pistola Tesserete 91 92 92 87 362 8

4 Michielin Rolf 1957 V PSV Tägerwilen 88 90 91 92 361 5

5 Küchler Toni 1960 V PS Sarnen 91 83 91 95 360 5

6 Heggendorn Nick 1962 V SSM Beromünster 89 92 88 91 360 1

7 Zaugg Christian 1956 V Schützengesellschaft Itingen 90 90 92 86 358 5

8 Lussy Peter 1959 V Rigi Schützen Küssnacht 92 86 90 89 357 3

9 Schuler Hanspeter 1963 V PS Altdorf-Erstfeld 86 87 95 88 356 8

10 Lüscher Daniel 1961 V Stadtschützen Burgdorf 91 89 87 89 356 2

11 Birrer Markus 1958 V PSB Reiden 87 87 88 89 351 2

12 Kurmann Eddy 1963 V SG Flawil 88 86 90 86 350 3

13 Rossi Antonio 1957 V PS Sarnen 88 86 87 89 350 1

14 AufdermauerRichard 1958 V Rigi Schützen Küssnacht 86 89 86 88 349 2

15 Jeker Stefan 1959 V Schützenverein Oberbuchsiten 86 87 82 93 348 5

16 Durrer Kurt 1962 V PS Sarnen 88 89 84 82 343 6

17 Gisler Walter 1954 V SSM Beromünster 83 83 89 87 342 3

18 Planzer Peter 1958 V PS Altdorf-Erstfeld 90 84 82 84 340 1

19 Vanoni Gianna 1955 V Carabinieri Bellinzona 82 82 86 87 337 2

20 Jäggi Thomas 1961 V PC Wolfwil 83 88 82 83 336 0

21 Canali Paul 1955 V Schützengesellschaft Itingen 75 74 79 81 309 1

22 Seeholzer Bruno 1963 V SSM Beromünster 66 62 71 80 279 1

Einzelmeisterschaft, Seniorenveteranen

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Mathis Kurt 1953 SV PC Wolfwil 91 92 95 91 369 5 CHF 10.00

2 Lagler Sepp 1951 SV PS Einsiedeln 90 94 93 89 366 5

3 Ulrich Hugo 1952 SV Schützenverein Oberbuchsiten 93 87 94 88 362 7

4 Kälin Arnold 1947 SV PS Einsiedeln 88 93 88 92 361 4

5 Caracoi Giuseppe 1948 SV Club Pistola Tesserete 87 88 85 85 345 7

6 Hilber Erwin 1950 SV PSV Tägerwilen 87 84 84 88 343 3

7 NiederbergerEdwin 1945 SV PS Stans 78 81 81 80 320 2

8 Godlinski Gerhard 1941 SV PS Stans 75 76 83 78 312 0
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Einzelmeisterschaft, U15

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Pileggi Brandon 2011 U15 FSV Luzern 92 87 80 88 347 5 CHF 10.00

2 Imfeld Julian 2010 U15 PS Sarnen 87 75 85 85 332 2

3 Bleymaier Luc 2014 U15 FSV Luzern 79 76 86 81 322 2

4 Andrii Kaschuta 2009 U15 SG Zofingen 65 70 82 82 299 3

5 Hagen John 2010 U15 PS Altdorf-Erstfeld 73 73 78 66 290 1

6 Bucher Lovelyn 2013 U15 PS Sarnen 47 66 53 49 215 0

Einzelmeisterschaft, U17

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Gasser Valeria 2007 U17 PS Sarnen 87 91 91 82 351 3 CHF 10.00

2 Tobovic Marko 2007 U17 SG Zofingen 90 82 80 81 333 0

3 Wicki Kim 2008 U17 SSM Beromünster 67 68 62 68 265 1

Einzelmeisterschaft, U21

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe 4. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Widmer Aron 2006 U21 PSB Reiden 93 94 94 90 371 10 CHF 10.00

2 Badertscher Jana 2004 U21 SG Zofingen 91 88 91 92 362 7

3 Kurmann Marvin 2003 U21 SG Flawil 87 85 90 91 353 2
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Auflageschiessen, Gesamtrangliste

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Rohner Patrick 1956 VA Rigi Schützen Küssnacht 98 99 97 294 12 CHF 50.00

2 Mathis Peter 1958 VA PS Stans 97 97 99 293 15 CHF 40.00

3 Elmer Willi 1950 SVASV Netstal 98 96 98 292 15 CHF 30.00

4 Jurietti Enzo 1952 SVASocietà Carabinieri Faidesi Faido98 96 98 292 12 CHF 20.00

5 Züger Hugo 1968 SA  97 99 96 292 12 CHF 10.00

6 Gianella Maurizio 1957 VA Società Carabinieri Faidesi Faido99 98 95 292 7

7 Bernet Oskar 1961 VA SG der Stadt Luzern 94 98 99 291 8

8 Biermann Michel 1952 SVASocietà Carabinieri Faidesi Faido98 95 97 290 14

9 Lüdin Willi 1952 SVASchützengesellschaft Itingen 98 96 95 289 4

10 Wittwer Willi 1957 VA PSV Tägerwilen 98 95 95 288 10

11 Laimbacher Bruno 1970 SA Rigi Schützen Küssnacht 97 96 95 288 8

12 Küttel Armin 1941 SVASG der Stadt Luzern 96 98 94 288 6

13 Sandmeier Ulrich 1946 SVASG Kriens 96 97 94 287 13

14 Frei Rolf 1957 VA Pistolenclub Buus 96 96 95 287 7

15 Feldmann Ruedi 1954 VA PS Ennenda 95 93 98 286 5

16 Bernasconi Renato 1945 SVACivici Carabinieri Lugano 96 95 94 285 11

17 Letter Josef 1945 SVARigi Schützen Küssnacht 93 96 96 285 9

18 Glarner Theo 1947 SVAPS Oberhasli 94 97 94 285 7

19 Schlatter Reto 1959 VA Pistolen-Schützen Andelfingen 97 92 96 285 5

20 HeggendornEliane 1954 VA SSM Beromünster 92 96 96 284 7

21 Tettamanti Dario 1951 SVACivici Carabinieri Lugano 96 94 93 283 11

22 Hofmann Erwin 1942 SVASG Flawil 94 97 92 283 8

23 Trummer Johann 1950 SVAPS Oberhasli 97 93 93 283 7

24 Wicki Robert 1944 SVARigi Schützen Küssnacht 94 94 94 282 7

25 Mathis Maria 1959 VA PC Wolfwil 90 96 95 281 7

26 Bonoli Andrea 1959 VA Società Carabinieri Faidesi Faido93 94 94 281 7

27 Walther Urs 1954 VA Stadtschützen Burgdorf 93 95 93 281 7

28 Lüscher Markus 1958 VA PC Wolfwil 92 93 96 281 5

29 Filippi Sabina 1965 SA Società Carabinieri Faidesi Faido94 92 94 280 6

30 Käser Peter 1953 SVACarabinieri Bellinzona 92 93 95 280 5

31 Nesa Athos 1946 SVACivici Carabinieri Lugano 92 93 95 280 2

32 Canali Paul 1955 VA Schützengesellschaft Itingen 93 92 93 278 3

33 Bulgeroni Enrico 1955 VA SG der Stadt Luzern 90 94 93 277 7

34 Bürer Walä 1943 SVAPS Sarnen 93 91 93 277 6

35 Kistler Rolf 1954 VA Pistolenclub Buus 95 91 91 277 5

36 Lussi Dölf 1955 VA PS Stans 92 93 91 276 4

37 Kesseli Armin 1943 SVAPS Stans 92 89 91 272 6

38 Aerni Edgar 1938 SVAPS Sarnen 92 91 89 272 2

39 Graber Meinrad 1955 VA PSV Tägerwilen 85 94 92 271 4

40 Bauer Guido 1937 SVAPS Oberhasli 88 92 91 271 4

41 Fischer Hansjörg 1962 VA PS Stans 89 94 88 271 4

42 Durrer Roland 1960 VA PS Sarnen 89 91 90 270 3

43 Zanti Michael 1975 SA Società Carabinieri Faidesi Faido92 88 87 267 3

44 Schöpfer Guido 1947 SVASSM Beromünster 89 88 88 265 3

45 Rohrer Ernst 1958 VA Sportschützen Neckertal 81 91 92 264 5

46 Siegrist Bruno 1946 SVASG Zofingen 87 87 88 262 3

47 Durrer Robert 1937 SVAPS Sarnen 82 84 83 249 0

48 Graf Thomas 1961 VA SG Zofingen 88 78 82 248 1
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Auflageschiessen, Senioren

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Züger Hugo 1968 SA Sportschützen Neckertal 97 99 96 292 12

2 Laimbacher Bruno 1970 SA Rigi Schützen Küssnacht 97 96 95 288 8

3 Filippi Sabina 1965 SA Società Carabinieri Faidesi Faido94 92 94 280 6

4 Zanti Michael 1975 SA Società Carabinieri Faidesi Faido92 88 87 267 3

Auflageschiessen, Veteranen

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Rohner Patrick 1956 VA Rigi Schützen Küssnacht 98 99 97 294 12

2 Mathis Peter 1958 VA PS Stans 97 97 99 293 15

3 Gianella Maurizio 1957 VA Società Carabinieri Faidesi Faido99 98 95 292 7

4 Bernet Oskar 1961 VA SG der Stadt Luzern 94 98 99 291 8

5 Wittwer Willi 1957 VA PSV Tägerwilen 98 95 95 288 10

6 Frei Rolf 1957 VA Pistolenclub Buus 96 96 95 287 7

7 Feldmann Ruedi 1954 VA PS Ennenda 95 93 98 286 5

8 Schlatter Reto 1959 VA Pistolen-Schützen Andelfingen 97 92 96 285 5

9 HeggendornEliane 1954 VA SSM Beromünster 92 96 96 284 7

10 Mathis Maria 1959 VA PC Wolfwil 90 96 95 281 7

11 Bonoli Andrea 1959 VA Società Carabinieri Faidesi Faido93 94 94 281 7

12 Walther Urs 1954 VA Stadtschützen Burgdorf 93 95 93 281 7

13 Lüscher Markus 1958 VA PC Wolfwil 92 93 96 281 5

14 Canali Paul 1955 VA Schützengesellschaft Itingen 93 92 93 278 3

15 Bulgeroni Enrico 1955 VA SG der Stadt Luzern 90 94 93 277 7

16 Kistler Rolf 1954 VA Pistolenclub Buus 95 91 91 277 5

17 Lussi Dölf 1955 VA PS Stans 92 93 91 276 4

18 Graber Meinrad 1955 VA PSV Tägerwilen 85 94 92 271 4

19 Fischer Hansjörg 1962 VA PS Stans 89 94 88 271 4

20 Durrer Roland 1960 VA PS Sarnen 89 91 90 270 3

21 Rohrer Ernst 1958 VA Sportschützen Neckertal 81 91 92 264 5

22 Graf Thomas 1961 VA SG Zofingen 88 78 82 248 1

Auflageschiessen, Seniorenveteranen

Rang Nachname Vorname Jg Kat. Verein 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total Innenzehner Spez. Preis

1 Elmer Willi 1950 SVASV Netstal 98 96 98 292 15

2 Jurietti Enzo 1952 SVASocietà Carabinieri Faidesi Faido98 96 98 292 12

3 Biermann Michel 1952 SVASocietà Carabinieri Faidesi Faido98 95 97 290 14

4 Lüdin Willi 1952 SVASchützengesellschaft Itingen 98 96 95 289 4

5 Küttel Armin 1941 SVASG der Stadt Luzern 96 98 94 288 6

6 Sandmeier Ulrich 1946 SVASG Kriens 96 97 94 287 13

7 Bernasconi Renato 1945 SVACivici Carabinieri Lugano 96 95 94 285 11

8 Letter Josef 1945 SVARigi Schützen Küssnacht 93 96 96 285 9

9 Glarner Theo 1947 SVAPS Oberhasli 94 97 94 285 7

10 Tettamanti Dario 1951 SVACivici Carabinieri Lugano 96 94 93 283 11

11 Hofmann Erwin 1942 SVASG Flawil 94 97 92 283 8

12 Trummer Johann 1950 SVAPS Oberhasli 97 93 93 283 7

13 Wicki Robert 1944 SVARigi Schützen Küssnacht 94 94 94 282 7

14 Käser Peter 1953 SVACarabinieri Bellinzona 92 93 95 280 5

15 Nesa Athos 1946 SVACivici Carabinieri Lugano 92 93 95 280 2

16 Bürer Walä 1943 SVAPS Sarnen 93 91 93 277 6

17 Kesseli Armin 1943 SVAPS Stans 92 89 91 272 6

18 Aerni Edgar 1938 SVAPS Sarnen 92 91 89 272 2

19 Bauer Guido 1937 SVAPS Oberhasli 88 92 91 271 4

20 Schöpfer Guido 1947 SVASSM Beromünster 89 88 88 265 3

21 Siegrist Bruno 1946 SVASG Zofingen 87 87 88 262 3

22 Durrer Robert 1937 SVAPS Sarnen 82 84 83 249 0
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4. Sarner Luftpistolenmeisterschaft 2024

Rangliste Mannschaftswettkampf Auflageschiessen

Rang Veriensname Gruppenname 1. Passe 2. Passe 3. Passe Total Spez. Preis

1 Società Carabinieri Faidesi FaidoPiumogna 295 289 290 874 CHF 60.00

2 Rigi Schützen Küssnacht Rigi Schützen 285 289 287 861 CHF 40.00

3 SG der Stadt Luzern Zihlmatt 280 290 286 856 CHF 20.00

4 PS Stans Stans 1 278 284 278 840
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